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Nowy przełomowy lek w leczeniu białaczki i
chłoniaka

Opracowano kolejny przełomowy lek w leczeniu przewlekłej białaczki limfatycznej – pisze
„New England Journal of Medicine”. Pismo twierdzi, że preparat ten, testowany również
w Polsce, daje też znakomite efekty w terapii chłoniaka z komórek płaszcza.
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Przewlekła białaczka limfatyczna (CLL) występuje
głównie u osób po 60. roku życia, szczególnie u mężczyzn. Zwykle ma łagodniejszy przebieg niż inne
białaczki. Gdy chory reaguje na leczenie uzyskuje się nawet kilkunastoletnie przeżycia.
 
Dotąd nie było jednak sposobu na tzw. nawrotową lub oporną przewlekłą B-komórkową białaczką
limfatyczną. Właśnie u tych chorych dobre efekty daje nowy lek o nazwie ibrutinib. Jest to pierwszy
inhibitor tzw. kinazy tyrozynowej Brutona (BTK), jednego ze szlaków molekularnych wpływających
na progresję komórek nowotworowych.
 
NEJM pisze, że najpierw rewelacyjnie wypadły eksperymenty na zwierzętach. Teraz efekty te
potwierdzono w badania klinicznych na grupie 85 chorych. Niektórzy z nich mieli wyjątkowo
agresywną postać białaczki limfatycznej, która już po dwóch latach od jej wykrycia doprowadza do
zgonu. Mimo to po 26 miesiącach leczenia nadal żyło 83 proc. pacjentów. Chorobę udało się u nich
zatrzymać lub przynajmniej spowolnić jej progresję.
 
Dr John C. Byrd, hematolog Ohio State Comprehensive Cancer Center, twierdzi, że zajmuje się
leczeniem białaczki limfatycznej od 1997 r. i nigdy nie dysponował jeszcze tak skutecznym lekiem,
w dodatku wygodnym w użyciu, bo zażywany jest w postaci pigułek raz dziennie. Dodał, że wielu
leczonych nim chorych twierdzi, że czuje się znacznie lepiej i może prowadzić takie samo normalne
życie jak przed chorobą.
 
Ibrutinib okazał się skuteczny również w leczeniu chłoniaka z komórek płaszcza (MCL), nowotworu
również wywodzącego się z komórek typu B. Jest to rzadsza postać chłoniaka nieziarniczego, ale
z jedna z najbardziej agresywnych, oporna na chemioterapię, na którą nie pomaga nawet przeszczep
komórek macierzystych.
 
Nowy lek testowano u 111 pacjentów. Większość z nich (68 proc.) odpowiedziała na leczenie, a 58
proc. chorych nadal żyło po 18 miesiącach terapii.
 
Reuters informuje, że preparat zostanie w USA zarejestrowany najprawdopodobniej w 2014 r.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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